

Gruppeledere, DUÅ-veiledere, mentorer og ledere som benytter De Utrolige Årene

Ny veiledningsstruktur i De Utrolige Årene

Nye rutiner gjelder fra 1. august 2014 for alle DUÅ-programmene. Dere vil bli kontaktet av mentor eller DUÅ-veileder innen deres program for å gjøre konkrete avtaler om veiledningsplan og veiledningsdatoer for kommende semester(e).

De Utrolige Årene (DUÅ) har hatt den samme veiledningsstrukturen siden oppstart av ordinær implementering av de første programmene i 2004. Omfanget av virksomheten har økt betraktelig og det har etter hvert blitt stor variasjon i gruppeledernes kjennskap og erfaring med DUÅ-programmene. I forbindelse med at DUÅ nå har opparbeidet en stor gruppe av DUÅ-veiledere, ønsker vi å endre en del på veiledningsstrukturen, slik at vi i større grad enn tidligere kan tilpasse veiledningene til gruppeledernes erfaringsnivå. DUÅ-veilederne er erfarne gruppeledere som har fått spesialopplæring for å veilede gruppeledere innen programmet(ene) de selv kjenner og er sertifiserte i. Vi har ennå ikke DUÅ-veiledere innen alle regioner, så dersom du bor i en region uten egne DUÅ-veiledere, vil veiledningene inn til videre fortsette mye som tidligere.

Struktur for veiledning av gruppeledere innen DUÅ-programmene:

Trainere, mentorer og DUÅ-veiledere er De Utrolige Årenes faglige støttepersoner som skal hjelpe på ulike nivå. Ved behov, kan disse kontaktes per telefon eller E-post angående faglig eller strukturelle spørsmål. Hvis vedkommende ikke kan svare på en aktuell problemstilling, vil du motta nødvendig informasjon om hvem andre som kan kontaktes og hjelpe med dette.

DUÅ-veileders oppgaver:

1. DUÅ-veiledere gir veiledning til nye gruppeledere innen sitt program etter avtale med DUÅ-kontoret ved RKBU Nord, UiT. Veiledningen gis i grupper på to - fire gruppeledere. En DUÅ-veiledning med to gruppeledere har en varighet på 1 ½ - 2 timer. Ved tre - fire gruppeledere beregnes det opptil 3 timers veiledning. Det beregnes tre - fire slike DUÅ-veiledninger per gruppeløp og veiledningene skal være på bakgrunn av egne videoopptak og problemstillinger. Nyutdannede gruppeledere vil få veiledning av DUÅ-veiledere det første 1 ½ året. Der en ny gruppeleder jobber sammen med en erfaren, skal den erfaren som hovedregel også delta i veiledning med DUÅ-veileder, men her kan det ved behov gjøres unntak.
2. Det vil bli anledning også for nye gruppeledere å delta på mentorveiledning i tillegg til den veiledning som blir gitt av DUÅ-veileder. Se beskrivelse av mentorens oppgaver for utfyllende informasjon om dette (neste side).

Mentorenes oppgaver:

1. Mentor gir veiledning til erfarne gruppeledere en - to ganger per semester. Erfarne gruppeledere i en region samles til slik veiledning. Det kan bety at disse gruppelederne i større grad enn tidligere må reise til veiledning, men det vil uansett bli innenfor egen region. Veiledningen skal baseres på videoopptak og problemstillinger fra gruppelederne. Noen av disse veiledningene vil være rettet mot spesifikke tema innen utøvelse av det aktuelle programmet. Slike temabaserte veiledningene skal også ha gruppeledernes egne videoopptak som utgangspunkt.
2. Mentorene skal avholde årlige åpne konsultasjonsdager for alle gruppeledere innen et område og innen de ulike programmene, slik at nye gruppeledere også får veiledning av en mentor fra tid til annen. Da får de nye gruppeledere se hvordan mer erfarne gruppeledere arbeider, samt at det kan bygges nettverk mellom erfarne og nye gruppelederne i et område.
3. Mentorene skal også gi veiledning og støtte til DUÅ-veiledere innenfor sitt program. De skal være tilgjengelige for DUÅ-veilederne per E-post og telefon og vil sette av tid til minst ett møte i semesteret med DUÅ-veilederen i sine områder. DUÅ-veileder(ne) får da anledning til å drøfte aktuelle problemstillinger, får hjelp med kompliserte saker, får mulighet til se på videoopptak sammen med en mentor, samt å drøfte andre aktuelle problemstillinger.

Trainers oppgaver:

1. Trainer arrangere konsultasjonsdager en gang per semester for DUÅ-veilederne i hvert av programmene. Mentorene i Skole- og barnehageprogrammet og Dinosauerskoleprogrammene deltar etter behov på konsultasjonsdager for sine program.
2. Trainer gjennomføre videoveiledning for usertifiserte DUÅ-veiledere innen alle program og støtter frem mot sertifisering.

3. Trainer gjennomfører jevnlig videoveiledning for alle sertifiserte DUÅ-veiledere.
4. Trainer leder årlig konsultasjonsdag for mentorene; der tema knyttet til mentorenes støtte til DUÅ-veiledere og gruppeledere settes på dagsorden.

Hvis dere har spørsmål eller kommentarer til den nye veiledningsstrukturen, kan undertegnede eller DUÅs implementeringskontor ved RKBU Nord, UiT kontaktes.

UiT Norges arktiske universitet
RKBU Nord
De Utrolige Årene
9037 Tromsø
kontakt@deutroligearene.no
Tlf 77 64 58 68/77 64 58 72

Vennlig hilsen

Siri Gammelsæter
Faglig leder, De Utrolige Årene
—
siri.gammelseter@stolav.no
72 82 21 60

Jarle Jørgensen
førstekonsulent
—
jarle.jorgensen@uit.no
77 64 58 72

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever ikke signatur